
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 18 del 24/02/2023 
 
Oggetto: Istituzione e avvio sportello di ascolto e orientamento al lavoro. Determinazioni.- 

 
L’anno   duemilaventitre il giorno ventiquattro del mese di febbraio alle ore 15.10 in Proceno nella sala 

delle adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Pinzi Roberto - Sindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Pinzi Roberto Sindaco s  

Gobbi Deborah Vice Sindaco s  

Pifferi Alessandro Assessore s  

 
                                                                                    Presenti 3            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune dott. Giiseppe Conte incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

 Premesso che i Consiglieri Marco Ricci e Tramontana Riccardo hanbno manifestato la volontà 

di istituire uno sportello di ascolto e orientamento al lavoro presso il Comune, dando la propria 

disponibilità alla gestione; 

 Considerato che questa iniziativa nasce dal desiderio di dare alla popolazione in età lavorativa e 

soprattutto alle categorie più “sensibili” sotto questo punto di vista (giovani e donne), un nuovo 

servizio che possa essere utile al loro percorso di vita, nonché dalla paura di molti nel provare a 

lanciarsi in iniziative imprendotoriali, anche di piccole dimensioni, paura dovuta anche alla situazione 

attuale che si sta vivendo; 

 Atteso che l’istituendo Sportello ha le finalità di fornire un contributo informativo nella ricerca 

di un’attività di impresa, nella compilazione di un curriculum vitae, nell’acquisizione di informazioni 

sulle norme, sui requisiti ed adempimenti da porre in essere per avviare un’attività, favorire riferimenti 

sulle normative comunitarie, nazionali, regionali e locali e su provvedimenti e fondi agevolativi, con 

un focus su impresa giovanile e femminile; 

 Considerato che i richiamati consiglieri intendono quindi creare uno sportello fisico gratuito di 

supporto all’informazioni di cui sopra, garantendo la loro presenza per un incontro mensile dove il 

cittadino può trovare disponibilità e supporto a superare tutte le difficoltà che si incontrano; 

Ritenuto quindi utile e funzionale istituire il sopra evidenziato “Sportello di ascolto e 

orientamento al lavoro”; 

Visto il parere favorevole espresso sulla proposta del presente atto in ordine alla regolarità 

tecnica da parte del responnsabile sel servizio amministrativo, ai sensi dell’art.49 del TUEL; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Con voti unanimi e favorevoli, resi ed accertati nei modi e nelle forme di legge; 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni epresse in narrativa, parte integrante e sostanziale del presente atto, Istituire 

presso il Comune di Proceno uno “Sportello di ascolto e orientamento al lavoro” dove una volta al 

mese i consiglieri Marco Ricci e Tramontana Riccardo saranno a disposizione per le finalità nelle 

premesse indicate; 

Di mettere a disposizione dei predetti consiglieri i locali del punto informativo presso il Palazzo 

Sforza per esercitare la propria opera di volontariato per il funzionamento dello “Sportello di ascolto e 

orientamento al lavoro”; 

Rendere il presente atto, con separata votazione dall’esito unanime, immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art.134 del TUEL.- 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Roberto Pinzi 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Alessandro Pifferi 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

dott. Giiseppe Conte Pinzi Roberto 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  28/02/2023       al  15/03/2023           al n. 66     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 28/02/2023                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to dott. Giiseppe Conte 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 24/02/2023       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 24/02/2023 F.to Il Segretario Comunale 

dott. Giiseppe Conte 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

dott. Giiseppe Conte 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


